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Anotace
Areál bývalých papíren ve Vraném je v bezútěšném stavu a volá po revitalizaci. Navrhované řešení celý areál
zpřístupní veřejnosti a nabídne zajímavé veřejné prostory nejenom pro volnočasové aktivity obyvatel. Stěžejním
bodem návrhu je vytvoření nové páteřní komunikace, která protne stávající areál a přinese do něj život. Navržené
urbanistické řešení vychází z předdiplomího projektu. V areálu jsou navržené plochy pro sport, administrativu,
obchod, kulturu a bydlení.
V centru areálu, na náměstí u řeky, vyroste soubor 7 bytových domů, přičemž projekt zpracovává detailní řešení
dvou z nich. Budova A má 5 nadzemních podlaží a její hmota uskakuje směrem k hladině Vltavy, maximálně využí-
vá možnosti lukrativních výhledů na řeku. Bytový dům B, je založen na stejné bázi, nicméně kvůli jeho menší délce
objem k Vltavě neustupuje. V bytových domech je navrženo široké spektrum bytů pro nejrůznější skupiny obyvatel.
Hmotové i materiálové řešení návrhu bere v potaz kontext místa, ale reaguje na něj soudobou architekturou.
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Abstract
The Area of former paper mill in Vrane nad Vltavou is calling for a change. The current owner provides this area
for storage usage, which leads to desolate conditions of the plot. Newly designed urban spaces and transport
infrastructure offers many possibilities how to spend some leisure time here when decided to come. The design of
the urban structure, functional divisions, demolition strategy, refurbishment strategy and volume of new structures
has already been designed in my pre-master’s project. There are also designed areas for sports, offices, retail,
culture and living.
In the middle of the area, close to the river, there are 7 designed residential buildings, this project is being solution
to the 2 of them. Building A has 5 floors, and the mass of the building is descaling in the river direction. This means
there are way more options to enjoy beautiful views of the Vltava River. Building B is based on the same concept,
the highest floor is not descaling though. It is because its smaller length. There are various types of flats size, so
that anybody could be satisfied. The mass of the building as well as used materials and colors respect the history
of this area. However, designed structures are devoted to the contemporary state of architecture.

Klíčová slova
bytový dům | novostavba | veřejný prostor | papírny | post-industriální plochy | záplavové území | revitalizace

Keywords
residential complex | new structure | residential building | public space | paper mill | post-industrial area |
floodplain | adaptable reuse
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REVITALIZACE AREÁLU BÝVALÝCH PAPÍREN
Hlavním cílem projektu je zpřístupnit areál veřejnosti a vytvořit novou plnohodnotnou čtvrť ve Vraném nad Vltavou.
Projekt plánuje přestavbu areálu během několika etap. V té první se předpokládá otevření areálu přilákání pozor-
nosti obyvatel výstavbou rekreačního mola u řeky. Následně dojde ke stavebním úpravám stávajících objektů nebo
k jejich zbourání. Zachovány budou objekty, které splňují kritéria pro jejich další funkční využití. Následovat bude
výstavba nových objektů a dokončení úprav veřejných prostorů a umístění městského mobiliáře.
Cílem koncepce návrhu je vytvořit nové náměstí a kvalitní veřejný prostor, který ve Vraném zatím chybí. Zároveň
má připojit areál na stávající komunikace a doplnit je tak, aby byl celý prostor dobře dostupný.

Koncepce
Středem je areálu vede nová dopravní tepny, kterou doplní stromořadí. Půjde o jakousi parkway, na kterou budou
zároveň navěšeny objekty nových bytových domů. Navržená urbanistická struktura respektuje tu stávající – vyme-
zenou linií hal, tu podtrhuje páteřní komunikace, která je s ní rovnoběžná a svým charakterem připomíná jakousi
parkway. Komunikace je uprostřed přeťata přirozeně vzniklým centrem, koncipovaným jako pěší zóna s plochami
pro volnočasové využití. Kolmo k nové komunikaci je navrženo 6 bytových domů a 1 podélný, který svým tvarem
areál z východu uzavírá, a tvoří tak i pomyslný konec města. Vstup do areálu bude přes veřejný prostor se zelení a
vodní plochou, image místa dotvoří fasády stávajících objektů. Současný parčík dozná změn ve smyslu charakteru
koncipovanějšího parku a půjde skrz něj projít až k nádraží. Koncepce nového řešení areálu předpokládá výstavbu
nového mostu přes Vltavu, jak s ním počítá i územní plán.

Návrh se snaží zachovat co možná nejvíce z industriálního charakteru místa, a tak zachovává ve velké míře původ-
ní průmyslové haly, některé původní technické struktury – jako je lávka pro vedení potrubí a papírenské nádrže, a
to jak ve svém původním stavu nebo alespoň jako půdorysné stopy.

Budova Banku z příjezdové komunikace
významné průčelí

Oblouková hala
významné průčelí

Papírenská nádrž
zajímavý prvek

Zastřešená papíresnká nádrž
Zajímavý prvek hodný zachování

Stávající stav areálu
bezútěšný stav

Interiér obloukové haly
Velmi dobrý stav, osobité prostředí

Interiér haly 4
Dezolátní stav

Lávka vedení instalací
zajímavý prvek
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Betonová dlažba zatravňovací, 300 x 150 mm
Monolitická betonová deska, dilatovaná

Betonová dlažba se zapískovanou spárou 30 mm, 170 x 170 mm
Záhon

Ochranná mříž ke stromům, Arbottura
Lavička Limpido, 2000 x 760 mm
Integrované svítidlo do zadláždění Sunstone

Travní směs luční
Platan javorolistý
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Monolitická betonová deska, dilatovaná
Asfalt

Betonová dlažba se zapískovanou spárou 30 mm, 170 x 170 mm
Záhon

Podsvícená dilatace

Ochranná mříž ke stromům, Arbottura
Lavička Limpido, 2000 x 760 mm

Integrované svítidlo do zadláždění Sunstone

Travní směs luční

Platan javorolistý

Kamenná velkoformátová dlažba, desky 1600 x 400 mm
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Monolitická betonová deska, dilatovaná

Záhon vyvýšený
Podsvícená dilatace

Lavička Limpido, 2000 x 760 mm
Lavička Limpido, 510 x 760 mm

Stolek Limpido, 1500x 440 mm

Stolek Limpido, 510 x 440 mm

Platan javorolistý
Travní směs luční

05, 07

04 08 09

DPM_Nová Papírna_2021

18 | DETAIL C 1:150

DPM_Nová Papírna_2021

ZDROJE REFERENČNÍCH OBRÁZKŮ | 19

Monolitická betonová deska, dilatovaná

Záhon vyvýšený
Podsvícená dilatace

Lavička Limpido, 2000 x 760 mm
Lavička Limpido, 510 x 760 mm

Stolek Limpido, 1500x 440 mm

Stolek Limpido, 510 x 440 mm

Platan javorolistý
Travní směs luční

05, 07

04 08 09
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Výstavbou komplexu bytových domů celý areál významně získá. V současnosti jde o zanedbaný
pozemek, vyčleněný z intravilánu města. Stavební záměr ho pomůže začlenit, zpřístupnit veřejnosti a
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Nově navržená síť infrastruktury je funkčně napojena na stávající. Přístup z jihu je zachován a je na něj
napojena levá větev komunikací. Nově bude vybodováno napojení pravé větve areálových komunikací,
taktéž z jihu, v místě budovy Banku. Projekt počítá i s napojením na plánovanou výstavbu mostu.
Technická infrastruktura bude v rámci areálu vybudována nově. Nové přípojky budou uloženy právě pod
obě větve nových páteřních komunikací.
Ke všem novostavbám je umožněn bezbariérový přístup.

ll)) vvěěccnnéé aa ččaassoovvéé vvaazzbbyy ssttaavvbbyy,, ppooddmmiiňňuujjííccíí,, vvyyvvoollaannéé,, ssoouuvviisseejjííccíí iinnvveessttiiccee,,
Výstavba novostaveb bytového komplexu je podmíněna vybudováním dopravní komunikace a úpravou
areálu dle podkladů územní studie (předdiplomní projekt).

mm)) sseezznnaamm ppoozzeemmkkůů ppooddllee kkaattaassttrruu nneemmoovviittoossttíí,, nnaa kktteerrýýcchh ssee ssttaavvbbaa uummííssťťuujjee aa pprroovvááddíí,,
Parcelní číslo: 657/2 492/1
Obec: Vrané nad Vltavou [539848] Vrané nad Vltavou [539848]
Katastrální území: Vrané nad Vltavou [785318] Vrané nad Vltavou [785318]
Číslo LV: 11672 257
Výměra (m2): 14 364 12 821
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí Parcela katastru nemovitostí
Druh pozemku: Ostatní plocha Ostatní plocha

[…]

Zařizovací předměty se nacházejí ve všech bytových jednotkách, v servisních prostorách domu (úklidové místnosti
v 1NP) a v zázemí komerční plochy v objektu A. Počty jednotlivých zařizovacích předmětů vycházejí z účelu užívání
daných prostorů. Na připojovací potrubí jsou zařizovací předměty napojeny přes zápachovou uzávěru. Všechny
zařizovací předměty splňují hygienické požadavky.

33..11..22.. VVnniittřřnníí rroozzvvooddyy
Odpadní vody jsou svedeny připojovacím potrubím do svislých potrubí v instalačních jádrech předstěnami nebo
za kuchyňskými linkami. Od jednotlivých instalačních jader jsou rozvody vedeny ležatým potrubím ve spádu 3 %
pod stropem do každé z technických místností. Čistící tvarovky jsou osazeny v nejnižší části odpadního potrubí, a
to 1 m nad podlahou a v místě, kde odpadní potrubí přechází ve větrací část. Větrací části svislých potrubí jsou
vyvedeny alespoň 500 mm nad střechu a jsou opatřeny větracími hlavicemi.

33..11..33.. KKaannaalliizzaaččnníí ppřřííppoojjkkaa
Kanalizace se napojují na veřejný kanalizační řad předpokládaný v přilehlých ulicích z jihu pod komunikacemi.
Přípojka bude vedena ve spádu 4 % a bude uložena do pískového lože v nezámrzné hloubce. Materiál přípojky
bude PVC.

33..22.. KKAANNAALLIIZZAACCEE DDEEŠŠŤŤOOVVÁÁ
Odvodnění plochých vegetačních střech s extenzivní zelení je řešeno pomocí vnitřního odvodnění. Voda je ze
střech odváděna střešními vpustěmi do vnitřních potrubí v instalačních šachtách. Dešťová voda bude vedena
ležatým potrubím rovněž zatepleným podhledem a ve spádu do technické místnosti a z ní ven do akumulačních
nádrží opatřených přepadem, odkud bude dále využívána pro potřeby zalévání přilehlé zeleně. Přebytečná voda
bude odváděna do Vltavy.

44.. VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ
44..11.. ZZÁÁSSOOBBOOVVÁÁNNÍÍ OOBBJJEEKKTTUU TTEEPPLLEEMM
Jako zdroj tepla pro oba objekty jsou zemní vrty napojené na tepelná čerpadla země-voda v technických
místnostech v 1NP. Tento způsob umožňuje využít teplo vody zvodnělé vrstvy břehu Vltavy.

44..22.. VVYYTTÁÁPPĚĚNNÍÍ
Objekt je vytápěn nízkostupňovým teplovodním systémem s nuceným oběhem vody. Voda je k vytápěným
plochám přivedena buď přímo anebo skrz instalační jádra. Jednotlivé bytové jednotky jsou vytápěny podlahovým
vytápěním, v koupelnách jsou doplněny o elektrické otopné žebříky. Komerční plocha v objektu A a společné
domovní prostory jsou vytápěny otopnými tělesy (umístěnými u velkých prosklených ploch – obchodní plocha).
Každé odběrové místo je opatřeno měřením a regulací.

44..33.. PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA TTEEPPLLÉÉ VVOODDYY
Viz odstavec 2.3.

55.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ
55..11.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ BBYYTTŮŮ
Větrání bytů je zajištěno nuceně podtlakově. Přívod vzduchu zajišťují samostatné stěnové přivětrávací prvky,
osazované do obvodových stěn obytných místností v úrovni nadpraží oken, odvod zajišťují ventilátory
v hygienických zázemích nebo digestoře. Z hygienických zázemí je odpadní vzduch odváděn podtlakem, vzduch
je sem přiváděn přirozeně – infiltrací dveřmi. Odvětrání koupelny je navrženo přes mřížku a odsávací potrubí
s ventilátorem do samostatného potrubí. Vlastní potrubí má odvětrání kuchyňských digestoří. Tato potrubí jsou
vedena v šachtách a jsou vyústěna nad úroveň střechy.
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55..22.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ KKOOMMEERRČČNNÍÍ PPLLOOCCHHYY
Pro větrání komerční plochy v objektu A je využito vlastní VZT jednotky s rekuperací umístěné v zázemí, odvod a
přívod vzduchu bude řešen skrz střechu.

55..33.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ GGAARRÁÁŽŽÍÍ
Vzhledem k návrhu, a tedy absenci obvodových stěn, je k větrání garáží využíváno příčné provětrávání.

55..44.. VVĚĚTTRRÁÁNNÍÍ CCHHÚÚCC
Větrání CHÚC je řešeno přirozeně, na každém podlaží schodišťové haly se nachází automaticky otvíravé okno
plochy>2 m2 napojené na EPS.

66.. EELLEEKKTTRROOIINNSSTTAALLAACCEE
Oba objekty jsou napojeny na rozvody NN. Elektroměr je umístěn v přípojkové skříni umístěné do fasády objektu.
Hlavní rozvodná skříň se nachází v technické místnosti. Odtud se elektroinstalace větví do komerční plochy,
společných a servisních prostorů domu, do garáží a do jednotlivých patrových a dále bytových rozvaděčů. Před
každým samostatným odběrovým místem je elektroměr.
Elektrická energie získaná ze slunce je navržena jako sekundární zdroj. Vyrobená elektřina se bude ukládat do
bateriových skříní v technických místnostech. Z nich bude dle potřeby distribuována přes hlavní rozvaděč dále do
domovní sítě.

77.. PPŘŘÍÍLLOOHHYY
77..11.. BBLLOOKKOOVVÉÉ SSCCHHÉÉMMAA
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