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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Soubor bytových domů v bývalé papírně ve Vraném nad Vltavou
Jméno autora: Bc. Jana Doležalová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jan Hemer, CSc..
Pracoviště oponenta práce: PIKAZ sro., projektová a inženýrská kancelář

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce zpracována jako návrh/studie stavby (STS), základní půdorys a řez v podrobnosti dokumentace ke stavebnímu řízení
(DSŘ), dále řešení obvodového pláště vč. barevnosti a materiálů, řešení vnitřního nádvoří- 60+20%. Předběžný statický
výpočet– definice statického působení nosné konstrukce, stanovení rozhodujících prvků a jejich předběžný návrh.- 10%.
Koncept systémů TZB, koncepční schema vzájemných souvislostí mezi zónami a systémy vč. zprávy- 10% z celkového
hodnocení

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená diplomová práce splňuje všechny předepsané požadavky zadání ve všech částech- architektura, stavba,
statika i TZB

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
V návaznosti na předdiplomní projekt autorka předkládá návrh novostaveb dvou obytných domů v atraktivní poloze
přímo nad tokem Vltavy. Diplomantka postupuje krok za krokem přesně dle vyžadovaného scénáře a exaktně plní všechny
předepsané požadavky, předpisy, vyhlášky, typologické zvyklosti. Průvodní a Souhrnná technická zpráva jsou výborně
kompletní, architektonické výkresy funkčně bezchybné a vyčerpávající, stavební výkresy dotažené do podrobností vč.
vědecky rozpracovaných detailů; statická část, technické vybavení budovy i požární zpráva dle úvodních požadavků. Dle
školních zvyklostí tedy za jedna

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Nastávající kolegyně architektka i vedoucí práce snad dovolí, když oponent vytáhne čertíka z krabičky: diplomantka
nevyužila jednu z posledních možností ve své tvorbě předložit odvážnější novátorské řešení, ale zvolila rozvážnou jistější
cestu kvalitní řemeslné práce. Dobré řemeslo má sice zlaté dno, ale na konci číhá zlý developer, kterého zajímá zpravidla
jen a jen efektivnost návrhu, co prodaný metr, to cca sto tisíc českých a samozřejmě také atraktivnost dispozice. A začne
si vymýšlet: garáže v superluxusní poloze přímo nad řekou? schodiště bez přímého světla, když sousedí s venkovní
stěnou? když světlík, proč ne uprostřed schodiště? výtahová šachta zakousnutá do obytné místnosti? upravit dispozice
tak, aby každý metr byl prodejný (tj. uvnitř bytu) a nebyl společnou (tj. neprodejnou) plochou? pokoj průchozí do ložnice?
Každý byt vyžaduje balkón (ne kapsičku 1x 1 m2) či terasu? nenecháme kousek maxiterasy č.404 sousedovi 403? etc.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Předložená diplomová práce ve všech bodech splňuje předepsané požadavky, grafické podání výkresů je přehledné a
čisté, textové zprávy kompletní a dobře formulované

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce je rovněž doložena využitím studijních materiálů

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Ještě pár poznámek- piazzetta mezi oběma obytnými budovami vytváří příjemný prostor ve spojení s řekou, její velkorysé
pojetí ale až příliš ubírá odstup od sousedních objektů. Situace, jako stěžejní výkres architektonicko- stavební
dokumentace, postrádá základní informace: popis objektů, základní rozměry a vzájemné odstupy budov, výškové údaje
terénu a jednotlivých úrovní stavebních konstrukcí, rozlišení materiálů ploch, trasy páteřních řadů sítí aj. Řešení dopravy
v klidu by potvrdil výpočet potřebných stání; příkladný důraz práce na aspekty ekologie by ještě posílila zmínka o možnosti
využití šedé vody

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Diplomová práce Jany Doležalové má všechny předpoklady, očekávané k závěrečné prezentaci náročného studia. Textové
části zpráv jsou kompletní a dobře formulované, grafická úroveň architektonických výkresů vč. vizualizací a nejjasněji
axonometrie č. 15 jasně a čistě vysvětlují představy autora, stavební výkresy jsou příkladně a do detailu zpracovány,
rovněž tak zpracování navazujících částí specialistů; snad jen trochu více individua chybí k dokonalosti

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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